EDITAL 020/2024

SETEMBRO EM DANÇA 2024 - MOSTRA COMPETITIVA

CRONOGRAMA FINAL DE PASSAGEM DE PALCO DIAS 20 E 21 DE SETEMBRO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de
suas atribuições, torna público o cronograma de passagem de palco dos participantes do Edital
020/2024 – Setembro em Dança 2024 - Mostra Competitiva dos dias 20 e 21 de setembro de
2024. Todos os participantes devem chegar com 30 minutos de antecedência à Cidade da
Dança. É de responsabilidade do grupo levar pendrive com a música da coreografia, caso ocorra
erro no arquivo previamente fornecido.

Novos pedidos de alteração no cronograma serão aceitos apenas para solicitações
prévias que, eventualmente, não foram corretamente atendidas. Nestes casos, informar através
do e-mail pontagrossa.cultura@gmail.com.

Gênero Danças Populares e Urbanas – 20 de Setembro – Sexta

Horário Nome do responsável
pela coreografia Nome da coreografia Nome do Grupo/

Escola/Companhia
8h00 Dieynica Almeida Impacto Projeto Dança Castro

Dieynica Almeida
Permita-se

Projeto Dança Castro

8h13
Larissa de Fátima Camillo

Veneno
Cia Artheiros

8h20 Ricardo Rossi
Xote Figurado

CTG União Vila Velha

Ricardo Rossi
Milonga Tangueada

CTG União Vila Velha

Ricardo Rossi
Mercedita

CTG União Vila Velha

Ricardo Rossi
Razão das Esporas

CTG União Vila Velha

8h40 Ana Cristine Bittencourt Noite da Milonga
Academia de Danças Pró

Arte

8h45 Melanie Joy Seeger
Plassmann No greater love

Companhia
Internacional Ballet
Magnificat! Brasil

Melanie Joy Seeger
Plassmann Basic Instructions

Companhia
Internacional Ballet
Magnificat! Brasil

8h57
Heloise Alves Gomes Tango das Caveiras

ACADEMIA DE DANÇA
PRÓ-ARTE

9h02 Bianca Alves Pena It's all yours
StudioB

Bianca Alves Pena Filter
StudioB

09h10 Geovane Eduardo da Silva Lumina Angels Crew

Geovane Eduardo da Silva Miragem
Angels Crew

Geovane Eduardo da Silva Sob minhas lentes
Angels Crew

09h20 Diego dos Santos
Salgar

Angels Crew

09h25 Amanda Lopes Ribeiro Entulhos
Angels Crew

Amanda Lopes Ribeiro Cronos e Kairós
Angels Crew

Amanda Lopes Ribeiro Corpo, alma e Espírito
Angels Crew

09h38 Eduardo Rosa de Souza Inverdades
Angels Crew

09h43 Marcelo Laurindo Gabriel Interfaces
Eagles Renovação

Marcelo Laurindo Gabriel Elo Urbano
Eagles Renovação

Marcelo Laurindo Gabriel Peso do Eu
Eagles Renovação

09h53 Vitor Daniel Kaneko
Tigress Flow Cultural

Vitor Daniel Kaneko Atlas
Flow Cultural

Vitor Daniel Kaneko Expurgo
Flow Cultural

10h00
Leila Do Espírito Santo

Souza
Sol da Meia Noite NEWSCHOOL

Leila Do Espírito Santo
Souza

Aquarius NEWSCHOOL

10h10 Lucas Tossi Rigelo Hospedeiro
OUTRO Coletivo de

Dança

10h15 Leonardo Olívio Ficagna
Entre um e Outros

OUTRO Coletivo de
Dança

10h23 Eladio Prados uma história em 6 cordas
Tropikal Funk

Eladio Prados À procura do funk
Tropikal Funk

10h30
Bruna Laureane de Lima

Torres
É Isso T Company

10h35
Wagner Aparecido Ferreira

de Barros
Alright Grupo Triunfo

10h40 Marina Deflon Tríade MF Company
Marina Deflon Herança de Guerreira MF Company
Marina Deflon Senda MF Company

10h55 Fabrícia Marques dos
Santos Intelecto 041 Company

Fabrícia Marques dos
Santos Conexão Sincronica 041 Company

Fabrícia Marques dos
Santos Labirinto da Mente 041 Company

Gênero Sapateado – 21 de Setembro – Sábado

Horário Nome do responsável
pela coreografia Nome da coreografia Nome do Grupo/

Escola/Companhia

9h00 Brienna Margraf Expectativas
Aloka Produções

Artísticas

Brienna Margraf No Te Vayas, Quédate
Aloka Produções

Artísticas

Brienna Margraf O bem e o mal
Aloka Produções

Artísticas

Brienna Margraf Meu Álibi
Aloka Produções

Artísticas

Brienna Margraf Uma bola de demolição
Aloka Produções

Artísticas

Brienna Margraf Vou sapatear até o sol raiar

Projeto Sapateado
Musical - Aloka Tap

Dance

Brienna Margraf Claridade

Projeto Sapateado
Musical - Aloka Tap

Dance

9h40 Kaio Armando Gomes
Bergamin Iansã

Aloka Produções
Artísticas

Kaio Armando Gomes
Bergamin Guerreira, Clara Nunes

Aloka Produções
Artísticas

Kaio Armando Gomes
Bergamin Meio Oxóssi, meio Oxum

Aloka Produções
Artísticas

Kaio Armando Gomes
Bergamin Single Ladies

Aloka Produções
Artísticas

Kaio Armando Gomes
Bergamin

Eu queria ter uma casinha
branca

Projeto Sapateado
Musical Aloka Tap Dance

Kaio Armando Gomes
Bergamin

Uma nova mudança em
breve vai acontecer

Projeto Sapateado
Musical Aloka Tap Dance

10h20 Victória Ferreira Napoli Maria Síncope Casa de Cultura

Victória Ferreira Napoli Vitoriosa Síncope Casa de Cultura

Victória Ferreira Napoli Trajetórias Síncope Casa de Cultura

Victória Ferreira Napoli Tô te querendo Síncope Casa de Cultura

Ponta Grossa, 17 de setembro de 2024

Alberto Schramm Portugal
Secretário Municipal de Cultura